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Veřejné zasedání dne 16. 3. 2011 
ZO schválilo:  
− rozpočet na rok 2011 jako vyrovnaný, 

příjmy 10.246 tis. Kč, výdaje 8.619 tis. 
Kč, financování 1.627 tis. Kč, 

− pronájem podkrovního bytu v domě         
čp. 251 p. Františku Jílkovi, 

− nabídku na vybavení kanceláře starosty 
od p. Břetislava Vindyše, 

− nabídku na rekonstrukci dětského 
bazénu na koupališti od firmy AB Plast, 

− smlouvu s Úřadem práce Svitavy na             
2 pracovní místa na VPP, 

− výsledek hospodaření příspěvkové 
organizace MŠ Sebranice za rok 2010, 

− žádosti o dotace: Charita Polička 9000,- 
Kč, TJ Sokol Sebranice 30.000,- Kč, 
Včelaři 1.000,- Kč, Salesiánský klub 
mládeže 25.000,- Kč, 

− vymezení zastavěného území obce, 
− smlouvu o spolupráci na  

spolufinancování ZŠ Lubná - Sebranice 
a MŠ Lubná.  

ZO projednalo a vzalo na vědomí: 
− žádosti o pokácení stromů; postoupeno 

komisi pro veřejnou zeleň, 
− žádost o letní brigádu na koupališti, 
− svoz nebezpečného odpadu v měsíci 

dubnu. 
ZO neschválilo: 
− žádost o chov domácích zvířat v 

bytovém domě čp. 253, 
− žádost o vykonávání hrobnických prací 

v Sebranicích firmou p. Bulvy z 
Dolního Újezdu. 

 

Lenka Karalová, starostka obce  

Duben, květen 2011  
Popelnice: 
1. 4., 15. 4., 29. 4., 13. 5., 27. 5.  
Plasty:  
4. 4., 2. 5. 
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SEBRANICKÉ 
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INFORMACE  RADNICE 

Z jednání ZO 

Pravidelný svoz odpadů 

Vážení spoluobčané, 
     přichází k nám jaro, už se můžeme radovat 
ze slunečných dnů, z prvních rozkvetlých 
kytiček a napučených stromů. Dny dostávají 
jinou barvu a člověk pookřeje. Po zimním 
odpočinku také nastává práce na zahradě, 
údržba domu a podobně. Mnoho občanů již 
s jarními pracemi začalo hned první dny, kdy 
se udělalo hezky. Pokud se projdeme po obci, 
uvidíme uhrabané trávníky, ostříhané stromy, 
zametené chodníky. Uvidíme však i místa, 
která nejsou udržovaná a kazí tak celkový 
dojem z naší obce. Věřím však, že i tato místa 
budou postupně dána do pořádku, abychom 
se mohli těšit z pohledu na naši krásnou obec.  
     Děkuji všem občanům, kteří pečují o svůj 
majetek a přispívají tak k pěknému vzhledu 
obce. Díky všem, kteří pomáhají s úklidem 
veřejných prostranství a obecních pozemků.  
 
     Další poděkování patří spoluobčanům, 
kteří se zúčastnili brigády vyhlášené obcí v 
sobotu 2. 4. 2011. Nesmírně si vážím Vaší 
pomoci. V dnešní době není běžné, aby se na 
dobrovolné akce scházelo tolik lidí a 
věnovalo svůj čas druhým.  
     Děkuji za pěknou atmosféru, která zde 
vládla. Všichni se měli k dílu a velký kus 
práce je udělán. Pro představu: Zpracovalo se 
6,7 m3 betonu, osadilo se 190 obrubníků, 
zabetonovaly se sloupky na plot a zahrabalo 
se koupaliště. 
     Odcházeli jsme unavení, ale spokojení. Za 
nezištnou pomoc děkuji těmto občanům: 
Stříteský Josef, Jílek Pavel, Jílek Štěpán, 
Jílek Milan, Boleslav Jan, Kučera František, 
Karal Ladislav, Karal Marek, Svobodová 
Jana, Víšková Markéta, Vopařil Petr, 
Vopařilová Miluška nás zachraňovala kávou, 
Kopecký Josef, Kárský Petr, Kalánek Pavel, 
Koníček Tomáš, Kopecký Jirka, Kopecký 
Tomáš, Klejch Jan, Štěpánek Michal, 
Červený Petr, Skalník Petr, Racl Roman, 
Dvořák Milan, Reinoldová Jana, Pohorský 
Petr, Chadima Josef, Chadima Marek, Šmíd 
Petr, Chadima Jan. Kdo vydržel až na úklid, 
dostal i teplý štrúdl od paní Kalánkové. No 
není to paráda!!! 
 

Jménem obce Sebranice Lenka Karalová 

Poděkování 

PORUCHY KABELOVÉ TELEVIZE 
GT SERVIS Litomyšl, tel.: 603 491 450    
E-mail: gt.servis@lit.cz 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 
ve středu 13. 4. 2011 v 19.30 hodin 

v přísálí KD v Sebranicích. 
Program:  
1) Schválení zápisu ZO 
2) Smlouva o zapůjčení dat k urbanist. studii 
3) Zápis z povodňové prohlídky 
4) Odkup věcí z koupaliště - p. Vodrážka 
5) Živnostenský list - obec 
6) Provoz koupaliště - bufet 
7) Schválení závěrečného účtu 
8) Návrh na nový betlém 
 

Lenka Karalová, starostka obce 

     Ve čtvrtek 14. dubna 2011 proběhne 
sběr velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu.  
 

Sběrná místa a čas svozu: 
−  Sebranice, parkoviště za KD - 16.00 hod. 
−  Třemošná, u kapličky - 16.15 hod. 
−  Pohora, u kontejneru naproti čp. 224 - 

16.45 hod. 
−  Kaliště, u pomníku - 17.15 hod. 
−  Vysoký Les, u kapličky - 18.00 hod. 
 

Do nebezpečného odpadu patří: 
ledničky, mrazničky, trouby, sporáky, 
televizory a jiná podobná zařízení, 
podlahové krytiny, keramika, pneumatiky 
osobních automobilů, plastové předměty, 
hračky, akumulátory, olejové filtry, hadry, 
oleje, tuky, léky, monočlánky, asfaltové 
lepenky, nádoby od barev, lepidel, ředidel, 
rozpouštědel, kyselin, fotochemikálií, 
pesticidů, spreje, zářivky, výbojky. 

Do nebezpečného odpadu nepatří: 
zemina, stavební suť, kompostovatelný 
odpad, popel, škvára, dřevo, pneumatiky 
traktorů a nákladních automobilů, železo a 
barevné kovy. 

Velkoobjemový odpad: skříně, křesla apod. 
 

     Prosíme občany, aby nehromadili 
odpad na sběrná místa předem. Odpad je 
nutné odevzdat přímo pracovníkům 
svozové firmy ve stanovený čas.     
     Děkujeme za Vaši ohleduplnost.  

Důležité! 

Pozvánka 
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Zpráva obecního úřadu 

Společenská kronika 

     Všem jubilantům, kteří v dubnu oslaví své narozeniny, 
srdečně blahopřejeme: 
 
 Marie Klejchová   89 let 
 Jaroslav Kopecký   87 let 
 Vlasta Jílková    81 let 
 Jaroslav Vopařil   80 let 
 Jaroslava Klejchová  75 let 
 Jan Pohorský    65 let 
 Vítězslav Schober   65 let 
 Václav Pavliš    65 let 
 Jan Křivka    60 let 
 Pavel Kopecký   55 let 
 Josef Vomáčka   50 let 
 
     V měsíci březnu jsme se naposledy rozloučili s panem 
Janem Kopeckým. 
 
 
 
 „Nemusím zvítězit, ale musím být poctivý. Nemusím uspět, 
ale musím splnit to, k čemu mě vede moje světlo.“ 

Abraham Lincoln 
    Upozorňujeme občany, že do 30. 4. 2011 jsou splatné místní 
poplatky - poplatek za psy a poplatek za odvoz domovního 
odpadu. Pokud částka u poplatku za odvoz domovního odpadu 
přesahuje 1000,- Kč, lze ji rozdělit na dvě splátky. Splatnost 
druhé splátky je 30. 9. 2011.  
     Dále prosíme všechny, kteří se přihlásili na výlet do Prahy     
21. května a nemají ještě zaplaceno, aby tak učinili do 30. 4. 
2011. Cena výletu je 800,- Kč, zahrnuje dopravu, vstupenku na 
muzikál a služby průvodce.  

Děkujeme.  

     Prosím o ohleduplnost všech občanů při třídění odpadů. Když 
roztál sníh u kontejneru na sklo, který je u silnice nedaleko 
našeho domu, nevěřila jsem svým očím. Někdo zde odložil kusy 
skla vedle kontejneru, protože otvorem do kontejneru se nevešly. 
Pravda, uloženy byly původně v papírové krabici, ale ta se 
vlivem počasí pod sněhem rozpadla a zůstaly tam kusy skla. Je to 
místo, kudy denně chodí děti do školy, jezdí se na kole, autem a 
chodí se tudy s malými dětmi. Pokud se uhýbáte autu, tak tu moc 
místa není ani za normální situace, natož je-li zde hromádka skla. 
A bývá to také často i u kontejneru u obchodu. 
     Po tom, co byl kontejner vyvezen a sklo leželo stále tam, kde 
nemělo, tak aby nedošlo k úrazu nebo píchnutí kola, raději jsem 
sklo uklidila sama.  
     Pevně doufám, že se to nebude opakovat! Snad tomu 
napomohou i tyto informace, které jsem k dané problematice 
obdržela na OÚ: 
Odložené sklo vedle kontejneru nemá firma povinnost 
odvézt. Pak tedy nezbývá nic jiného, než že to musí uklidit 
zaměstnanci obce. A také že v obci jsou kontejnery, které mají 
podélný otvor na tabulové sklo. Ne všechno sklo se však dá 
uložit do kontejneru. Pak je možné využít svoz nebezpečného 
odpadu. A to je i případ skla, o kterém jsem psala výše. 

Anna Klejchová 

Příspěvky našich občanů 

Win XP pokřtila svoje první CD 
 
     Svoje první CD s názvem Touha věřit pokřtila v sobotu           
12. března 2011 sebranická hudební rockpopová skupina                 
WinXP ve farním klubu Stodola. 
 
     Hudební formace, kterou tvoří šestice kluků navštěvujících 
dosud základní školu, vznikla před třemi roky na podzim. Na 
začátku se jmenovali JoJo band. „Skupinu jsme založili  díky 
tehdejšímu salesiánskému přednovicovi Jardovi Růžičkovi, který 
nás tady v Sebranicích na faře učil hrát. Poté, co odešel, jsme 
začali chodit do hudebky a od té doby kapela funguje,“ říká 
bubeník kapely Ondra Filipi. 
„Naším cílem je šířit křesťanství formou moderní hudby,“ 
dodává. 
„Naše písničky jsou převážně o Bohu a o tom, jaký k němu mají 
vztah mladí lidé. Například v písni Cesta se zpívá o dvou 
cestách, z kterých má mladý člověk na výběr. Jedna cesta, ta je 
lehká, ale na konci té cesty nás nečeká nic dobrého. Druhá cesta 
je sice těžká a plná zkoušek, ale na konci nás čeká právoplatná 
odměna,“ vysvětluje  kytarista skupiny Jakub Jílek a dodává, že 
je pro Win XP skládá Ondra Filipi.  
Na otázku, co znamená název, odpověděl další kytarista Honza 
Filipi: 
„Mnoho lidí se nás ptá, jestli náš název nesouvisí s Windows 
(úsměv). Ale není tomu tak. Název se skládá ze slova win, což je 
anglicky vítěz. X a v něm napsané P znamená Kristus a 
dohromady vzniká - Kristus vítězí. CD si můžete poslechnout na 
www.bandzone.cz/winxp nebo zadejte na facebooku - win xp.“ 
 

Radek Gottwald 
 

WinXP: 
Ondra Filipi (9. tř.) bicí 
Pepa Drobný (8. tř.) basa, zpěv 
Štípek Jílek (8. tř.) klávesy, zpěv 
Jakub Jílek (9. tř.) kytara 
Honza Filipi (7. tř.) kytara 
Zdenda Křivka (8. tř.) kytara 

Salesiánské středisko mládeže 

    

Příjemné prožití velikonočních Příjemné prožití velikonočních Příjemné prožití velikonočních Příjemné prožití velikonočních 
svátků a mnoho pěkných chvil svátků a mnoho pěkných chvil svátků a mnoho pěkných chvil svátků a mnoho pěkných chvil     

s přicházejícím jarem s přicházejícím jarem s přicházejícím jarem s přicházejícím jarem     
i po zbytek roku i po zbytek roku i po zbytek roku i po zbytek roku     

Vám přeje zastupitelstvo obce               Vám přeje zastupitelstvo obce               Vám přeje zastupitelstvo obce               Vám přeje zastupitelstvo obce               
a redakční a redakční a redakční a redakční rada.rada.rada.rada.    

    Děkujeme všem smutečním hostům a hasičům, kteří se přišli 
rozloučit s naším drahým tatínkem a manželem, panem Janem 
Kopeckým. 
     Děkujeme za projevenou účast a květinové dary. 

Manželka a děti s rodinami 

Poděkování 
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Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
     Dne 16. února 2011 se konalo okresní kolo olympiády 
v anglickém jazyce pro žáky druhého stupně základních škol a 
studenty víceletých gymnázií. Tuto akci pořádal DDM Svitavy a 
soutěž samotná se uskutečnila na III. základní škole v Litomyšli. 
Naši školu reprezentovala žákyně deváté třídy Patricie Kopecká. 
     Olympiáda byla zaměřena především na komunikativní 
schopnosti. První část obsahovala poslechová cvičení, v části 
druhé mohli soutěžící předvést své znalosti angličtiny formou 
rozhovoru se zkoušejícími. Hodnotila se především plynulost 
projevu, správnost gramatiky, rozsah slovní zásoby, výslovnost a 
schopnost rozvinout konverzaci vůbec. 

     Mgr. Leona Plešingerová 
 
 
BŘEZEN  -  MĚSÍC KNIHY 

     Ve středu 16. března 2011 jsme 
se školní družinou navštívili 
Městskou l idovou knihovnu 
v Litomyšli při příležitosti stého 
výročí narození spisovatele Václava 
Čtvrtka. Návštěva to byla pro nás 
velmi zajímavá. Plnili jsme různé 
úkoly, prohlíželi četné knihy a 
povídali si s paní knihovnicí. A tak 
jsme se dověděli poutavé, pro 
někoho třeba neznámé informace o 

Václavu Čtvrtkovi. Ten jeho životní příběh, jak si z vyprávění 
v knihovně pamatuji, Vám teď píšu. 
     Když šel tatínek Václava Čtvrtka na vojnu, tak se malý 
chlapec přestěhoval s maminkou do Jičína. Maminka milovala 
procházky a nádherně zpívala. Když ji něco trápilo, zpívala 
smutně. Když měla dobrou náladu, zpívala veselé písničky. Na 
procházkách s maminkou kolem rybníka si malý Václav 
představoval vodníka. Při cestě lesem měl představu o 
loupežníku Rumcajsovi, který žije v lese Řáholci. Jakmile začal 
chodit do školy a naučil se číst, byla pro něho četba knih velkou 
zálibou. Při maminčině zpěvu si v mysli maloval pohádky, které 
se odehrávají přímo v Jičíně nebo blízko. Měl toto město moc 
rád. Václav Čtvrtek, vlastním jménem Václav Cafourek, napsal 
pro děti mnoho knížek. 

Markéta Bednářová, žákyně 3. třídy 
 

Opravdu jsme takoví? 
     Již delší dobu si různí řidiči stěžují na chování dojíždějících 
starších žáků naší školy. Porovnávají je s žáky jiných škol na 
okolních linkách a poukazují na to, že patříme mezi nejhorší. 
Naši žáci se chovají neomaleně, drze a předvádějí se před sebou 
navzájem. To se děje ale pouze při přejíždění mezi oběma 
vesnicemi v době před začátkem a po konci vyučování. 
     Co ale vadí nejvíce? Nechávají po sobě velký nepořádek. 
Řidiči poukazují na to, že pohazují jízdenky, zastrkávají 
papírové kapesníčky a další odpadky do nejrůznějších míst. 
Řidiči pak na konečných zastávkách nepořádek pracně odklízejí. 
Pokud řidiči žáky napomínají, jsou velmi neochotní nebo 
neuklidí, častují řidiče nevhodnými poznámkami atd. 
     Otázky k diskuzi, nebo ne? Opravdu jsme takoví? Je to 
záležitost řidiče? Nebo nás všech? Budeme se bez přičinění jen 
dívat? 

Jaroslav Bauer 
 
 
 
Tento snímek 
byl pořízen v 
autobusové 
lince 28.2.2011 
ze zadního 
sedadla po 
návratu dětí ze 
školy z Lubné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DÍVČÍ VELIKONOČNÍ  KOLEDA   
 

Na Třemošné mají holek fůru,  

dnes mají velkou túru. 

K Vám dnes přišla Hanička, 

doběhla ji Anička. 

Laura drží metličku,  

Andulka prosí o pentličku. 

Maruška chystá košíček 

pro pár malovaných vajíček. 

Anička se za nás všechny loučí, 

pomlázka tu dnes končí. 

Příští jaro jsme tu zas, 

už se těšte na ten krásný čas.  
 

Anička a Hanička Drobných ze Sebranic 
 

 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

 SBĚR PAPÍRU 
    ZŠ Lubná - Sebranice pořádá sběr papíru ve dnech  
26. - 28. 4. 2011. Svázaný papír můžete odevzdávat ve 
škole v Lubné i Sebranicích od 6.30 do 17.00 hodin.  
                                                                       Vedení školy 

POZVÁNKA 
 
 
 

 

Základní škola Lubná - Sebranice a 
Mateřská škola Lubná 

pořádá  

v neděli 17. dubna 2011 
od 8.30 hod. do 17.00 hod. 

    VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVUVÝSTAVUVÝSTAVUVÝSTAVU 
 v prostorách 4. tř. a  

školní družiny ZŠ Sebranice. 
 

Otevřen bude vchod od kostela. 
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Obecní mariáš 
     Po úspěšné a velmi vydařené akci, jakou byla módní 
přehlídka, konaná 23. ledna letošního roku, zaměřená především 
na ženské účastnice, se samo nabízelo vyvážit hubičku našich 
kulturních vah a uspořádat zábavu tentokrát pro muže. A 
myšlenka neměla daleko k realizaci.  
     Nultý nebo chcete-li první ročník Obecního mariáše byl 
vcelku spontánní počin, který již dlouho ležel v hlavě hlavního 
organizátora, pana Pavla Kučery. Za podpory kulturní komise se 
tak 12. února letošního roku uspořádal v přísálí kulturního domu 
mariášový turnaj. Již v deset hodin se začali scházet první hráči a 
kapacita hracích stolů tak byla brzy zcela zaplněna. Sešlo se 
úctyhodných 60 karbaníků z blízkého i širšího okolí. Nechyběli 
samozřejmě ani sebraničtí příznivci mariáše. Ti všichni se těšili 
na kvalitní soupeře, dobrou hru a lákavé výhry.  
     Jednou z nejdůležitějších osob celého karetního klání byl 
tichý muž schovaný za obrazovkou počítače, pan Jiří Šturc, který 
ručil za správnost výsledků jednotlivých kol a v konečném 
důsledku i za určení vítěze celého turnaje. I jeho práce by byla 
jistě náročnější bez pomoci ochotného Kryštofa Kučery. 
Nesnadnou úlohu plnil po celé sobotní klání pan Pavel Kučera, 
jako hlavní organizátor, tvůrce tomboly a rozhodčí. Jemu patří 
náš velký dík jak za výborný nápad, tak i celou jeho realizaci. 
Děkujeme. 
    Snad ani občerstvení nebylo pro nikoho zklamáním. (S 
výjimkou nejmenovaného pána se žlučníkem, který začal a 
skončil u suchých rohlíků.) Ke svačině se podával výtečný ovar a 
tlačenka z místního řeznictví. V odpoledních hodinách přišel na 
stůl výborný gulášek od Františka Drobného. (Do kuchyňky se 
vrátila pouze jedna porce s nařčením z přílišné ostrosti. Upřímně  
řečeno od hráče mariáše by laik očekával vyšší stupeň otrlosti a 
vytříbenost chutí.) O plnou spokojenost účastníků turnaje, 
neodmyslitelně spjatou s konzumací oblíbeného rezavého moku,  
se staraly dva páry uběhaných nohou Jakuba Kučery a Marka 
Karala. S bravurou svého mládí zvládali minimum 
manévrovacího prostoru stejně jako občas vypjaté emoce u 
hracích stolů. Díky kluci. Poděkování patří i sehranému týmu 
v zázemí. Jmenovitě panu Ladislavu Karalovi, Daně Stříteské, 
Radce Večeřové a Janě Svobodové.  
     Sobotní odpoledne se již blížilo k večeru, když byl oznámen 
vítěz celého turnaje.  Pan Václav Vinař si za svůj úspěch odnesl 
výstavní vyuzenou vepřovou kýtu, stejně jako v pořadí druhý, 
pan Vladimír Mach. Ze sebranických hráčů se nejlépe umístil 
pan Václav Kovář. Výhry byly rozdány, hrnec od guláše vytřen 
do poslední kapky a na organizátory pak zbyla nemilá povinnost 
turnaj ukončit a zklamat tak rozehrané mariášníky. Slibujeme, že 
pro příště se pokusíme lépe rozložit své síly a přizpůsobit se Vaší 

hráčské vášni. Pro kulturní komisi totiž znamenala tato akce 
nemalý finanční zisk, který bude jistě rozumně využit a umožní 
nám realizaci dalších dobrých nápadů. I proto si zasloužíte náš 
dík a vstřícný krok směrem k Vám. 
     Ještě jednou si neodpustím poděkovat především panu Pavlu 
Kučerovi, jeho pomocníkům a všem, díky nimž se mohl 
v Sebranicích uspořádat mariášový turnaj. Doufáme, že splnil 
očekávání hráčů a zařadil se mezi již tradiční mariášová setkání 
pořádaná v okolních obcích. Na potvrzení této naděje si však 
budeme muset počkat minimálně rok, patrně do pořádání 
druhého ročníku Obecního mariáše v Sebranicích.  

Za kulturní komisi mv  

     Plesová sezóna je již nenávratně za námi a vystřídala ji postní 
doba, ale i přesto si dovolím malé ohlédnutí. 
     Farní ples se již tradičně stává místem setkávání. Je nádherné 
pozorovat celé rodiny, prarodiče, rodiče a děti, jak se společně 
dokáží radovat, veselit a prožívat společné chvíle. 
     Dětský karneval, již tradičně pod patronací mateřské školy, byl 
opět nádherně připraven. Zajímalo by mě, z které bezedné studny 
čerpají pořadatelky ty úžasné nápady, které každoročně dělají 
karneval nový, neopakovatelný a zajímavý. 
   Dětský ples si zase vzala za své mládež naší farnosti. Ti, co sami 
ještě nedávno byli dětmi, dokázali pro své malé kamarády 
připravit opravdový ples. A to i s nádherným předtančením, 
standardní i latinsko-americké tance ve své vlastní choreografii 
tančili úžasně! 
   Tradičnímu masopustnímu průvodu masek přálo letos počasí, a 
tak se nesmíme divit, že jen málokdo odolal a také díky pravým 
zabijačkovým specialitám, jež se letos podávaly, přišel se 
rozloučit s masopustem. Mnozí pokračovali ještě večer na 
hasičském maškarním bále.  
     Děkuji všem těm, kteří jakkoliv přispěli a přiložili ruku 
k dobrému dílu, které obohatilo nás ostatní. 

Anna Klejchová 

Plesová sezóna 

Ohlédnutí za kulturními akcemi 

     Začíná jaro, venku je tepleji, tak bych chtěla pozvat děti ve 
věku od 8 let na víceúčelové hřiště u koupaliště ke hře 
HÁZENÁ.  
     První setkání bude v pondělí 11. dubna v 17.00 hodin a pak 
pravidelně každé pondělí. V případě nevhodného počasí toto 
setkání odpadá.  
     Tento sport má svá pravidla, se kterými se postupně 
seznámíme. Má dva týmy o sedmi hráčích.  
     Další informace na tel. 605 087 488. 
     Těší se na Vás Romana Kysilková. 

      

Zpráva SDH Sebranice 

     Oznamujeme dětem a jejich rodičům, 
že se po delší přestávce opět otevírá 
KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ.  
     Přihlásit se mohou děti ve věku od              
5 do 12 let, a to u p. Jiřího Kopeckého, 
Sebranice 17. Můžete se hlásit osobně 
nebo na tel. čísle 777 176 717. 
     Těšíme se na spolupráci.  

Nepřehlédněte! 
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     Život na vesnici měl od nepaměti svá jasná pravidla. Těžká 
práce a starosti o živobytí byly realitou všedního dne. Nebylo 
proto divu, že se lidé snažili si tyto všední dny čas od času 
odlehčit a zpříjemnit. 
     Jednou takovou zábavou byl maškarní průvod a dlouholetou 
tradici držení správného masopustu má i naše vesnice. V letošním 
roce bylo toto období opravdu dlouhé, plné dva měsíce, kdy jsme 
chodili na plesy a zábavy, ale i ty skončily a v sobotu 5. března 
jsme měli poslední možnost užít si pořádnou venkovskou 
veselici. 
     Na prostranství u kapličky na Pohoře to už od rána žilo. 
Moštárna by mohla vyprávět, co všechno  za ty roky už prožila, 
ale pravá domácí zabijačka tu ještě nebyla. Vyhlídka na čerstvé 
zabijačkové dobroty (a možnost, že nemusím vymýšlet, co zase 
udělat k obědu) nás v poledne přilákaly ke kapličce. Prase na 
háku jsme už nezastihli (ale podle dobře informovaného zdroje 
tam ráno opravdu viselo), zato ovárek, prdelačka, jitrničky na nás 
už čekaly. A musím říct, že pan Ondráček je mistrem svého 
řemesla. Ostatně, jak jsem viděla a slyšela od ostatních strávníků, 
měli stejný zážitek z jídla jako já. Po dobrém obědě nechybělo 
pivo na spláchnutí mastnoty nebo sladká tečka v podobě kafíčka a 
koblihy.  K tomu vyhrávala kapela, počasí přálo - no, co víc si 
přát! Snad jen ty maškary, bez kterých by masopust nebyl 
masopustem. Ale i na ty došlo a kolem půl druhé se u kapličky 
sešla přehlídka nejroztodivnějších postav a postaviček. 
Fašankový starosta si vyžádal od naší starostky povolení 
k taškařici, a když ho dostal, ujal se slova, aby nám představil 
všechny ty, kteří  měli odvahu udělat si nejen z nás, ale i ze sebe 
legraci. 
     Po pravdě musím říct, že jsem se konečně zamilovala do 
baletu. Tento druh umění mi stále nějak unikal, ale po tom, co mi 
své kreace předvedlo trio Harapesových odchovanců, mám už 
jasno. Nikdy bych také nevěřila, co lze najít v popelnici - udiveně 
jsem sledovala, jak popeláři tahají z jejích útrob jeden poklad za 
druhým. A ta kvalita! Každý rok se těším na vysloužilého vojáka 
s medvědem. Tato dravá šelma ve mně nevyvolává děs a hrůzu, 
ale pocit rozjařenosti z jeho huňatého objetí a musím se vám 
přiznat, že bez jeho neodbytného náručí si masopust už neumím 
ani představit. Novinkou byla letos dvojice odborníků na 
manželské a vztahové problémy, která vyrazila z tepla ordinace 
ven mezi lidi. Jejich rady a návody na šťastný a spokojený život 
mě upřímně rozesmály. Nemůžu zapomenout ani na seniory. Čilá 
stařenka s šedivým drdůlkem uváděla přítomné pány do rozpaků 
svojí chutí do tance a také napínala jejich zvědavost, s kým mají 
vlastně tu čest. Nepomohlo ani pozvání na štamprlku - stařenka 
zůstávala dlouho nepoznaná. Dobré srdce projevil výměnkář, 
který nechtěl svoji ženu nechat jít samotnou mezi lidi, a přestože 
mu už nohy nesloužily, obětoval se a nechal se od ní nést v nůši 
na zádech. Tomu se říká láska. Výmluvná cikánka mi z ruky 
vyčetla kupu dětí, čímž mě už nijak nemohla překvapit. Přispěla 
jsem i na výstavbu nového Muzea dinosaurů, které se má stavět 
blízko kolejí. Když Kaplického chobotnici v Praze nechtěli, tak ji 
postavíme u nás! Po letech se vrátil sedlák s kobylou, která trpěla 
padoucnicí. Divákům byla k dispozici pojízdná Jipka, která je 
zachraňovala i proti jejich vůli, a pořádkumilovní, neúplatní 
policajti. 
     Jediným cílem masek a maškar je, abychom se všichni u 
kapličky dobře pobavili a hodně nasmáli, a to se jim rozhodně 
podařilo. Po loňském fiasku jsem měla obavu, že tradice dobrého 
masopustu u nás pomalu zaniká, ale teď jsem se přesvědčila, že je 
tu pořád dost ochotných lidí v této tradici pokračovat. 
     Když jsem se po několika dnech dala do řeči s fašankovým 
starostou (tentokrát byl v převlečení za ředitelku mateřské 
školky), zjistila jsem, že máme na věc stejný názor. I on byl 
z výsledku masopustu nadšený. Jak mi pověděl, na celé věci bylo 
skvělé hlavně to, že věk tu nehrál žádnou roli. Za masky se 
převlékli všichni mladí - nejen věkem, ale hlavně duchem. Při 
řeči jsme se vrátili i k zabijačce. Byl to dobrý nápad, který celou 
akci posunul o žebříček výš. Jenže zůstat mohlo jen u toho 
nápadu nebýt šikovných a ochotných rukou, které se výroby 

zabijačkových dobrot a obsluhy hladových a žíznivých diváků 
nezištně ujali - rodina Ondráčkových, manželé Kalánkovi, 
Martina Šmídová a v neposlední řadě místní hasiči a zastupitelé. 
Jim patří velký dík za úspěch celého dne. Fašankový starosta mě 
také ubezpečil, že velká částka peněz, která se při maškarách 
vybrala, najde svoje uplatnění. Peníze se rozdělí - část půjde na 
opravu stávajících masek (např. kobyly), část na výrobu masek 
nových, takže se vytvoří jakýsi inventář, ze kterého se masky 
budou používat v dalších letech. Zbytek peněz se použije na 
dětský den, kterým si mateřská škola připomene třicáté výročí 
svého založení. Oslava se chystá na červen a máme se prý na co 
těšit. 

Radka Kučerová 

Masopust 2011 
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První výstava modelů nejen letadel  
     Spolek leteckých modelářů Litomyšl (SLML) pořádá spolu 
s Letecko-modelářským klubem Litomyšl, domem dětí a 
mládeže a pedagogickou školou výstavu modelů letadel, aut, 
lodí a dalších modelářských aktivit v Lidovém domě v období 
13. - 15. dubna od 9.00 do 19.00. Tato akce se koná po dvou 
ročnících výstavy podobného typu, pořádaných SLML, RC 
Teamem Vysoké Mýto a přáteli modelářů spolu s piloty z 
Vysokého Mýta, Chocně, Jehnědí a okolí. 
     Od 16. do 17. dubna se proto výstava přemístí do Českých 
Heřmanic a doplní o další atrakce. Tam se již třetí ročník 
výstavy otevírá v sobotu od 14.00 do 18.00 a v neděli od 9.00 
do 16.00. SLML se po 10 letech své kompaktní existence 
rozhodl udělat pro obyvatele Litomyšle a okolí výstavu s 
pokračováním do dalších let i v Litomyšli, protože si je vědom 
dluhu vůči našim občanům.  
     Vstupné je dobrovolné. O akci budou obyvatelé Litomyšle 
a okolí informováni též rozhlasem a plakáty. Vítáme zejména 
děti. Naše akce, prosím, sledujte na webu modelari.lit.cz. 
Jsme vděčni za každého návštěvníka našich aktivit. 
Očekáváme s napětím nové členy, kterým učarovalo ušlechtilé 
modelářství, vedoucí často až k celoživotní práci, která se jim 
stala též koníčkem. To je to nejkrásnější na práci, jíž se 
nakonec živí. Kéž bych to mohl někdy napsat i o své práci! 
 

Za SLML předseda MUDr. Vítězslav Podivínský  

Fašaňku, fašaňku, už je ťa namále, 
jako tej rosenky na zelenej trávě. 

 

Už sa fašaňk krátí, už sa nenavrátí, 
staré baby lajů, že sa nevydajů. 

 

Fašaňku, fašaňku, zelený krušpánku, 
nebudu ťa nosit enom do fašaňku. 

 

Na konci fašaňku, kdo nemá galánku, 
už ju mět nebude, protože půst bude. 

Masopust 2011 

Pozvánka klubu modelářů 

MEMORIÁL BRATŘÍ KLEJCHŮ 
 

     Dne 7. 5. 2011 pořádá LMK Litomyšl na letišti v Poličce 
veřejnou soutěž volně létajících modelů - memoriál 
bratří Klejchů. Létat se bude na dolním konci letiště. 
Zveme všechny zájemce - přijďte se podívat. V případě 
nepříznivého počasí se soutěž nekoná.  

     To nejdůležitější - začínáme v 9.00 hod.  
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23. ledna letošního roku byla na sále KD v Sebranicích módní 
přehlídka. Akce hlavně pro ženy. V únoru následoval turnaj 

v mariáši. Akce vyloženě pro muže. A co naše děti ?! 
A tak v sobotu 19. 3. 2011 proběhl  

v přísálí kulturního domu v Sebranicích 
1. ročník turnaje ve všeobecně známé a oblíbené hře  

pro děti i dospělé 

„Člověče, nezlob se!“. 
     Pozvání ke hře bylo sice směrováno hlavně dětem a jejich 
prarodičům, ale pro nás bylo důležité, že účast byla hojná. 
Pravda. Hrající babičky byly přítomny pouze dvě, dědeček 
dokonce jen jeden, ale hráli až do konce. Ostatní děti přišly 
s rodiči nebo se staršími sourozenci. Hojná byla i účast starších 
dětí a mládeže, kteří plnili funkci rozhodčích u jednotlivých 
hracích stolů. 
     Hlavním rozhodčím byl pan Rosťa Svoboda, ten řídil průběh 
celé hry. 
     Již během přípravy turnaje jsme uvažovali, zda zachovat tzv. 
„vyhazování“ figurek, když se potkají dvě na stejném políčku. 
Vyskytl se názor, že vyhazovat se nebude. Ale to už by pak 
nebylo to pravé „Člověče, nezlob se!“. 
     Hru zahájilo u 8 stolů celkem 32 hráčů z řad dětí, starších 
sourozenců, rodičů a prarodičů.  Hrálo se se všemi 4 figurkami. 
V tomto 1. kole si ještě mohli hráči vybrat, s kým budou hrát. Do 
druhého kola postupovali všichni. Ti, kteří se umístili na 1. a 2. 
místě, byli rozlosováni do skupiny A, hráči na 3. a 4. místě byli 
rozlosováni do skupiny B. 
     Začalo se hrát již jen se dvěma figurkami, aby hra byla 
rychlejší. Do 3. kola postupovali pouze hráči z 1. a 2. místa. 
Ten, kdo dál nehrál, mohl fandit, ale vedle na sále byly 
připraveny na stolech další hry, jako domino, puzzlata, stolní 
fotbal, karty, hlavolamy, kreslení. Bylo z čeho si vybrat. 
     A finále? Emoce a nervozita gradovaly! Ti, kteří již vypadli, 
radili a fandili ze všech sil! A musím říci, že ti, kteří již byli téměř 
u cíle a právě v té chvíli jim byla „vyhozena“ figurka, nesli tuto 
situaci (většinou) velmi statečně. A vzduchem neustále létala 
slova: „Člověče, nezlob se!“. 
     U stolu B se hrálo o konečné 5. místo, u stolu A o 1. až 4. 
umístění. A ta obrovská nefalšovaná radost! A kdo někdy tuto hru 
hrál, je mu jasné, že emoce byly naprosto stejné u dětí i 
dospělých! 
     A pak to přišlo. Křik, radost, bouchání do stolu. Vítězka, 6 a ½ 
letá Markétka Jílková, měla tváře červené vzrušením a radostí. A 
od té chvíle se až do vyhlášení výsledků nehnula od 1. ceny, která 
byla vystavena na stole. Dort ve tvaru hry „Člověče, nezlob se!“. 
 
Provizorní stupně vítězů, předání prvních cen a diplomů: 
1. místo :  Markétka Jílková 
2. místo :  Michal Peška st. (tatínek) 
3. místo :  Anežka Kysilková s maminkou 
4. místo :  Káťa Kopecká 
5. místo :  Kristýnka Zavoralová 
6. místo :  Míša Svobodová s dědečkem 
7. místo :  Tomáš Votřel 
8. místo :  Veronika Kysilková 
 
     Diplom za účast a malý dárek dostali však všichni účastníci, 
samozřejmě i ti dospělí. 
     A my bychom chtěli moc poděkovat všem, kteří se sobotního 
soutěžního odpoledne zúčastnili. 
     Dětským i dospělým hráčům, díky nimž se turnaj vlastně mohl 
konat. 
     Starším dětem a mládeži za skvělé „soudcování“. 
     Rodičům a prarodičům, kteří si udělali čas pro děti. 
     Manželům Janě a Rosťovi Svobodovým za skvělý nápad. 
     A samozřejmě všem pořadatelům, pomocníkům, kteří nám 
pomáhali s přípravami i průběhem. 
     Nic se totiž nezorganizuje samo. 
 

Za kulturní komisi Václava Tmejová 

     V sobotu 19. 3. 2011 se uskutečnil v naší obci první ročník  
turnaje v této známé a oblíbené stolní hře. A protože se všem 
účastníkům líbil, věřím, že se můžeme těšit na jeho další ročník a 
že se tímto 1. ročníkem započala nová tradice v naší obci. 
     Aby se mohl turnaj konat, musela hrstka zapálených nadšenců, 
jak to u takovýchto akcí bývá, věnovat svůj čas a energii na 
přípravu, což bylo hlavně zajištění dostatečného množství hracích 
plánů, figurek, kostiček a nezávislých rozhodčích, kteří bděli nad 
regulérností hry u každého stolu, kde probíhala právě soutěžní 
partie.  
     Neméně energie bylo vynaloženo na zajištění cen pro vítěze. 
Moc hezké bylo na tom to, že ani poražení neodcházeli domů 
s prázdnou. Pro každého účastníka byla připravena malá odměna. 
To byste nevěřili, jakým pokladem byla pro Damiánka  
„obyčejná“ píšťalka, kterou si jako odměnu vybral, poslepu 
nahmatal a ustřihl. Jak málo stačí k rozzáření dětských očí!  Ale 
určitě si dovedete také představit nadšení nás, ostatních členů 
rodiny, a sousedů, neboť se od té doby stále odněkud ozývá 
pískání a nejlépe přímo někomu do ucha! 
     Pro hladové a žíznivé hráče, ale i ostatní přítomné bylo 
zajištěno občerstvení a pro ty, co právě nesoutěžili, různé jiné 
aktivity. 
     Ale nejkrásnější na této akci bylo to, že pozvání přijaly 
opravdu všechny věkové kategorie. Čas si na své děti udělaly 
nejen maminky, jak tomu většinou bývá, ale také tatínkové a 
nechyběly ani babičky, dokonce i jeden dědeček tu byl! 
     Co říci závěrem? Děkujeme za krásný nápad, příjemně 
strávené odpoledne a za rok se těšíme na další ročník. 

Anna Klejchová 

Turnaj ve hře Člověče, nezlob se! 

Očima účastníků 
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Pokračování na další straně 

Pokračování z minulého čísla 
     V neděli ráno pro mne Fanda přijíždí se svou paní, opouštím 
naši skupinu. Jedeme na druhý konec Toronta. Fanda má 
dřevěný domek, což je v Kanadě běžné, v klidné části města. Je 
smůla, že má silnou záduchu a dělá mu potíže cestovat. Jeho 
paní neumí česky, a tak rozhovor vedeme pouze spolu. Popisuje  
svůj život po opuštění republiky až do současných dnů. 
Vyprávění by zabralo mnoho stránek, ale mám naštěstí od něho 
jeho životopis na papíře doma. Den utekl jako voda a navečer mě 
odváží Fanda a jeho paní zpět na Masaryktown. Možná, že jsem 
byl jeho poslední krajan, se kterým si popovídal, protože za 
necelé dva měsíce Fanda umírá.  
     Na ubytovně se vesele opékají buřty, protože úspěšný byl i 
druhý den na závodech. Byly opět medaile a vše nasvědčuje 
tomu, že můj druhý start na 25 km by mi přinesl další zlato. 
Totiž tým, se kterým jsem získal zlato na 10 km, je zlatý i na          
25 km přesto, že můj náhradník je výkonnostně slabší!?? S 
odstupem času, když jsem zjistil, že Fanda Havran již nežije, tak 
by mě mrzelo, že jsem dal přednost závodům před posledním 
setkáním s ním.  
     Závody skončily a my se vrháme na krátké poznávání 
Kanady. V pondělí se ještě věnujeme Torontu. Dokonce se 
svezeme i v lodi a potom je na řadě Niagara. Slovo, které znám z 
dávných let z populární písničky. Jsem nedočkavý. Nádhera. Ale 
představu jsem měl jinou. Čekal jsem vodopády ponořené někde 
v hlubokých lesích. Jestli se něco nezměnilo v mých 
představách, tak to byly jedině ty vodopády. Kanadské vodopády 
dlouhé 750 m skutečně měly tvar podkovy, stále padaly s 
ohlušujícím řevem z výše 520 m, stále vzniká ohromná vodní 
tříšť, která stoupá do výše několik desítek metrů, padá zpět a v 
případě slunečného počasí vytváří duhu a ve větru pokropí 
diváky, i když jsou ve slušné vzdálenosti od vodopádu. Tak tohle 
bylo i v dobách opravdové romantiky. Dnes tady krouží 
helikoptéry, letadla, všude plno hotelů, zasklené vyhlídkové 
věže, kde jezdí také zasklené výtahy, nekonečná kupa atrakcí. A 
to bylo v roce 1994. Dnes ta romantika dostala jistě další facky. 
Ale na něco se nedá zapomenout. Dostali jsme modré pláštěnky, 
posadili nás do lodě a pluli s námi do toho hurónského pekla. 
Naivně jsem stál připraven s foťákama na krku, abych zvěčnil 
tento zážitek. Ale začala padat vodní tříšť a foťáky putovaly pod 
pláštěnku. Déšť se změnil v liják a hukot sílil každou vteřinou, 
ale loď plula dál do toho pekla. Ten moment jsem si říkal, že 
také nemusím být všude. Když nebylo již slyšet ani vlastního 
slova a déšť byl tropickým lijákem, tak loď zastavila. A dokonce 
se začala vracet. Ještě jsme navštívili panoramatické kino, 
exhibici delfínů a jedeme na Masaryktown.  
     Ráno jedeme autobusem do Montrealu vzdáleného asi 600 
km. Montreal na nás působí po prohlídce Toronta nějak víc 
evropsky. Možná také tím, že Montreal je součástí provincie 
Quebeck, kde se mluví převážně francouzsky. Nemáme, jako 
obvykle, času nazbyt, a tak navštěvujeme nejdříve známé 
olympijské centrum. Hlavně nás zaujala vyhlídková věž, kam 
stíháme vyjet výtahem a pokochat se pohledem na město. Náš 
odhad byl správný. Kromě malého procenta mrakodrapů 
převažují domky a budovy se zanedbatelným počtem pater. Tvar 
věže je oproti ostatním vyhlídkovým věžím nezvyklý a 
pozoruhodný. Pohledově to je kolosální nos, od jehož ústí vedou 
lana ke střeše zakrytého stadionu, kde lze podle počasí regulovat 
zakrytí či odkrytí stadionu. Přenocujeme v menším  hotelu 
Travelodge, a tak mimo jiné zajímavosti stačíme ještě navštívit 
nádhernou baziliku Notre-Dame.  

Pokračování příště. Mirek Havran 

Nejlepší na hřišti byl umělý trávník 
SOKOL KROUNA - FK SOKOL SEBRANICE  1 : 2  (0 : 0) 
     V neděli 27. února v 17 hodin začal na umělém trávníku v 
Chrudimi druhý přípravný zápas našeho mužstva v tomto roce. 
Soupeřem byl účastník okresního přeboru Chrudimska Sokol 
Krouna. Fotbal se svou úrovní hrál řekněme že pouze průměrný a 
nejvíc zaujal povrch - chrudimská umělá tráva patří svými 
parametry k české špičce a už proto stálo za to do tohoto města 
zajet. Nastoupili jsme v následující základní sestavě:        

Kysilka 
Klusoň         Neumeister   Nezbeda        Kárský 

P. Kalánek      Jireček        Opršál         T. Patočka 
Z. Horníček             M. Chadima 

Střídali (hokejově): K. Radiměřský, Pavliš, J. Radiměřský.  
Autorem branek byli Jiří Pavliš a Pavel Kalánek. Za zaznamenání 
stojí i to, že s praporkem v ruce se coby pomezní rozhodčí 
vystřídalo ne méně než šest našich mužů.  
     Začátek patřil rozhodně soupeři, dostat se na jeho polovinu nám 
dalo zprvu dost námahy. Až po nějaké čtvrthodině začali hrát i naši 
a v 17. min. přišla první větší šance, kterou po akci Jirečka a 
Kalánka Patočkovi gólman chytil. Ve 20. min. střílel v dobré pozici 
Jireček sic prudce, ale hodně mimo, majitelé oken usedlostí 
stojících ve svahu nad hřištěm si zhluboka oddechli. Vzápětí 
zazdili vyloženou příležitost Krounští - naše obrana nechala 
proniknout útočníka až před vybíhajícího Kysilku, ale střela šla 
naštěstí vedle. Náš brankář pak kryl u tyče nebezpečný přímý kop a 
to tak bylo za první poločas zhruba všechno.  
     Hra borců v zeleném (tedy v našem podání) se po přestávce dost 
zlepšila a bylo to znát i na skóre. Docela se vpředu prosazoval 
střídající Jirka Pavliš, nejprve sice po centru dorážel  tak trochu 
ležérně, nedůrazně a vedle tyče. V 57. minutě však zužitkoval další 
centrovanou přihrávku zprava po akci Opršála a Kalánka. Tedy 
PAVLIŠ, 1:0 pro nás. Tentýž hráč ve 20. min. dával v nadějné 
situaci těsně mimo, načež Tomáš Klusoň na druhé straně 
zachraňoval u tyče po rohovém kopu. V ofenzívě si párkrát dobře 
rozuměla dvojice Pavel Kalánek - Marek Opršál a v 74. min. z 
jejich spolupráce rezultoval druhý gól. V kombinaci nechyběla ani 
vtipná patička a u přesné koncovky byl KALÁNEK - vedli jsme 
2:0. Deset minut před koncem Krouna snížila takovým divným 
nefotbalovým bodlem na 2:1 a výhru o gól, za druhý poločas dejme 
tomu že zaslouženou, jsme uhráli až do konce. Ten přišel v 91. 
minutě, kdy spravedlivý sudí zápas správně ukončil při rodící se 
akci protivníka.   
     Třetí umělý trávník, který navštívíme, bude ten v Ústí nad 
Orlicí. V sobotu 5. března tam hrajeme další přípravný zápas proti 
Hornímu Újezdu. Výkop je v pravé poledne. 
 
V pravé poledne fotbal v duchu maškarního karnevalu 
TJ HORNÍ ÚJEZD - FK SOKOL SEBRANICE  5 : 6  (1 : 3) 
     Jako by už to byla součást odpoledního maškarního 
masopustového reje. V pravé poledne - pro letité pamětníky název 
prvního filmového westernu, který k nám z Ameriky přišel - tedy 
ve 12:00 poprvé rozhodčí Ing. Zdeněk Bednář na umělé trávě v 
Ústí nad Orlicí zadul do píšťaly a ani jeden ze tří přítomných 
diváků netušil, že uvidí gól v průměru každou osmou minutu. 
Hrálo se oboustranně útočně, až příliš otevřeně, takže bylo na co 
koukat. Takovéto dny otevřených dveří doufejme že nebudou mít 
však v blížící se mistrovské sezóně svoje místo. Sestava:  

Kysilka 
Klusoň         Neumeister    Nezbeda         J. Chadima 
P. Kalánek   Z. Horníček        Flídr            T. Patočka 

Karlík  Malý 
Střídali: K. Radiměřský, Haupt, Pavliš. Branky Sebranic: Flídr 3, 
Karlík, Z. Horníček, Kalánek. Rozhodčí: Bednář. Diváci: Vavřín, 
Koukol z Litomyšle a neznámý muž z Ústí. Poločas 1:3.  
     Ve 4. minutě zahrával Kalánek první ze svých četných 
rohových kopů a zdaleka nikoli nejvyšší muž na hrací ploše JAN 
KARLÍK hlavičkoval do sítě - 0:1. V 10. min. po ukázkové 
Kalánkově klasické uličce střílel Flídr těsně mimo, ve 12. min. 
bylo po akci středem srovnáno na 1:1. Když v 19. min. výborně 
vyrážel Kysilka tvrdou střelu na roh, bylo jasno, že před brankami 
bude docela živo. V 24. min. se poprvé do listiny střelců zapsal 

Vyprávěj Fotbalové ozvěny mužů 

Sbor dobrovolných hasičů Sebranice  
vás srdečně zve na tradiční  

POMLÁZKOVOU ZÁBAVU,POMLÁZKOVOU ZÁBAVU,POMLÁZKOVOU ZÁBAVU,POMLÁZKOVOU ZÁBAVU,    
která se koná v neděli 24. dubna 2011 

v kulturním domě v Sebranicích. 
Začátek ve 20.00 hodin.               Hraje: RYTMIK 
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ROMAN FLÍDR a dostal nás opět do vedení - 1:2. Pak se dvakrát 
předvedl Karlík, nejprve střelou z úhlu lízl břevno a vzápětí už 
napřáhl ke střele, ale kde se vzal tu se vzal střídající K. Radiměřský a 
balónek mu doslova ukradl. V 35. min. zmařil Kysilka útočníku 
Újezda sólový pokus včasným vyběhnutím. V 42. minutě to byl 
ZDENĚK HORNÍČEK, který prošel kolmo celou obranou a překonal 
brankáře Prokopa potřetí, poločas tedy zněl 1:3 v sebranický 
prospěch.  
     Krátce po změně stran naši skórovali dvakrát rychle za sebou. 
Nejprve zúročil přihrávku Z. Horníčka ROMAN FLÍDR a vzápětí se 
po přihrávce Karlíka trefil PAVEL KALÁNEK. Vedli jsme tedy už 
1:5. Pak však začali hrát i soupeři, v 59. min. ztratil míč P. Kalánek a 
chybičku využil obloučkem Boček, čímž snížil na 2:5. V minutě 67. 
prokázal svůj smysl pro humor pan rozhodčí, když za čistý zákrok 
brankáře Kysilky nařídil první pokutový kop, z něhož to bylo 3:5. V 
76. min. ROMAN FLÍDR dal zblízka na 3:6. Načež se na nás kopala 
druhá penalta, stav 4:6. A v 90. minutě  (ono toho bylo o čtyři minuty 
víc) uzavřel Horní Újezd konečný stav na málokdy vídané skóre 5:6.   
     S šesti vstřelenými góly můžeme být i v nekompletním složení 
jistěže spokojeni, s těmi pěti obdrženými již podstatně méně. Svou 
roli sehrálo i hokejové střídání, což patří dejme tomu jen do 
přípravného fotbalu. V posledních dvou utkáních, v nichž nepůjde 
ještě o body, bude nutno složení mužstva již ustálit. A soupeři to 
budou na úrovni - teď v sobotu v Prosetíně, který hraje o postup do     
I. A, a za čtrnáct dnů „átřídní“ Morašice. 
 
Poslední příprava byla docela povedená 
SOKOL MORAŠICE - FK SOKOL SEBRANICE 2 : 3  (1 : 1) 
     Závěrečné přípravné utkání na jaro se mělo původně hrát na hřišti 
účastníka I. A třídy, vzhledem ke snad posledním smrtelným křečím 
zimy v závěru týdne bylo dějiště přesunuto na umělou trávu do Ústí 
nad Orlicí. V zápase se vystřídalo šestnáct hráčů, některé máme ještě 
v rezervě na mistráky. Základ nastoupil takto:  

Kysilka 
Klusoň      Jireček       J. Chadima     Kárský 

T. Patočka   Z. Horníček     Flídr         Kalánek 
Opršál  Malý 

V 22. min. musel střídat Klusoň a přišel místo něho J. Patočka. Další 
změny se konaly postupně během druhého poločasu. 65. Jireček - 
Nezbeda, 74. Z. Horníček - K. Radiměřský, 77. J. Patočka - Pavliš, 
81. Malý - M. Chadima. Lze říci, že se nám zápas herně vydařil. Řídil 
morašický Kuta, diváci přihlíželi dva - tradičně v Ústí Vavřín a 
Koukol. Ti podali výborný výkon posléze v litomyšlském Slunci. 
     Morašice byly z podzimu známé tím, že jejich výsledky končí dost 
často 0:0. Hráli tak dokonce v posledním kole i v Cerekvici!  V 
ústeckém zápase se skoro celý poločas zdálo, že v tomto trendu se 
bude i za našeho vydatného přispění pokračovat. Brankových situací 
bylo do přestávky poměrně poskrovnu. V 7. min. se báječně chycenou 
hlavičkou po rohu zaskvěl Kysilka - effecto! řeklo by se na divadle. 
To bylo ze strany soupeře na dlouho ale všechno, ani my jsme v 
ofenzívě nic moc nepředvedli. Snad jen Flídr pokazil v 33. min. své 
sólo příliš dlouhou finální příhrou na Opršála. Góly padly v samém 
závěru půle. Ve 42. min. si Kysilka počínal již poněkud méně efektně, 
když mu nepříliš prudký míč proklouzl mezi rukama do sítě, a 
prohrávali jsme 1:0. Do přestávky jsme však stačili vyrovnat - na 
Opršálův lahodný oblouček z přímého kopu zprava si naskočil 
TOMÁŠ PATOČKA a hlavou srovnal na 1:1. A to prosím, ač byvše 
tvrdě atakován svým bratrem Janem v souboji o autorství gólu, zůstali 
oba nehlídáni v koncovce sami. Zřejmě je obránce považoval za tutéž 
osobu...  
     Konec prvního poločasu a začátek druhého, to bylo prostě na jedno 
brdo. Hned po třech minutách Morašice znovu vedly o gól střelou z 
úhlu po zemi, 2:1. A takřka z protiútoku převálcoval celou obranu náš 
nový muž JIŘÍ MALÝ, prolétl mezi beky, první střelu mu gólman 
vyrazil, ale nekompromisní dorážka mířila už na správné místo určení 
- 2:2. Jeho první gól v sebranickém dresu - jen houšť! Pak se chvíli 
zdálo, že papírově o třídu lepší soupeř ovládne zbytek zápasu, ale 
zdání klamalo. Od nějaké 70. minuty jsme opět začali mít herně 
navrch my. V 76. minutě přišla chvíle PAVLA KALÁNKA. Ač hrál v 
záloze nalevo, tedy "přes ruku" (lépe řečeno přes nohu), šikovnou 
kličkou zmátl dva protivníky a střelou z osmadvaceti metrů vzdušnou 
čarou trefil protilehlý horní růžek branky. Vedlo se 3:2. Vzápětí 
namlsaný Kalánek po akci Malého mohl ještě zvýšit, ale střelu mu bek 

vykopl z brankové čáry. Do konce špílu ještě Kysilka odvrátil 
včasným vyběhnutím jednu z mála nebezpečných akcí Morašic, načež 
Flídr vyděsil brankáře dalekonosnou střelou, která o fous minula svůj 
cíl, a byl konec.         
     Celkově tedy dobré, skalp účastníka vyšší soutěže se cení, v pěti 
přípravných duelech jsme nebyli poraženi. Stále však platí, že v 
mistrovských zápasech to bude něco jiného a musíme zabrat hned od 
začátku jara. Znamená to, výkony zejména z posledních dvou utkání v 
Prosetíně a s Morašicemi nutno zopakovat a vystupňovat. Zveme 
příznivce na tuto sobotu 26. března, kdy doma od 15 hodin hostíme 
celek TJ Svitavy B !!! 
 
Jednadvacet hráčů v přípravných zápasech 
     V únoru a březnu 2011 sehráno celkem 5 přípravných zápasů -      
3 výhry, 2 remízy, skóre 13:10. 
 

SEHRÁLI:  
5 Tomáš Klusoň, Josef Nezbeda, Zdeněk Horníček, Pavel Kalánek, 
Jiří Pavliš - 4 Martin Kysilka, Michal Neumeister, Jan Chadima, 
Roman Flídr, Tomáš Patočka - 3 Jiří Kárský, Tomáš Jireček, Marek 
Opršál, Jiří Malý, Karel Radiměřský - 2 Jan Karlík, Jan Patočka, 
Marek Chadima, Jiří Haupt - 1 Robert Schüch, Jan Radiměřský.  
 

VSTŘELENÉ BRANKY: 
4 Roman Flídr - 3 Pavel Kalánek - 2 Tomáš Patočka - 1 Zdeněk 
Horníček, Jan Karlík, Jiří Pavliš, Jiří Malý. 

 Zdeněk Vandas 

     Zimní příprava našich nejmenších fotbalistů probíhá podle 
možností. Někteří hrají hokej, někdo florbal, a jak to v zimě bývá, 
někdo častěji marodí, a tak se nás schází něco kolem deseti. Přesto 
jsme se snažili zařadit do přípravy halový turnaj. Na okresní úrovni se 
toho letos moc nedělo, tak jsme si řekli, že bychom mohli zkusit něco 
z kraje. Přihlásili jsme se na turnaj krajských přípravek - ročník 2000. 
 
Místo konání - Polička, 12. 3. 
Zúčastněná mužstva: 
Polička, Vysoké Mýto, Svitavy, Bystřice nad Perštejnem, Vrchovina 
(Nové Město na Mor.), Hlinsko, Sebranice. 
 
Hrálo se systém 1+4, každý s každým 1 x 14 min.  
Naši nastupovali takto: 

Zindulka Jiří (2000) 
Bartoš Patrik (2002)    Jiráň Jan  (2000) 

Kysilka Matěj (2001)   Kučera Lukáš (2002) 
Střídali: Kysilka L. (2001), Boštík F. (2002), Šmíd D. (2002) 
  
Naše výsledky: 
Polička - Sebranice   Vrchovina - Sebranice 
 0 :  1 (Kysilka M.)    2 : 0                  
Bystřice - Sebranice   Vys. Mýto - Sebranice 
 3 : 0                                     2 : 0 
Hlinsko - Sebranice            Svitavy - Sebranice 
 4 : 0                                  1 : 0 
 
     I když podle výsledků to nevypadá, hodnotím účast na turnaji 
kladně. Ve většině zápasů jsme se sice spíš bránili, ale kluci rozhodně 
žádnou ostudu neudělali. Myslím, že to pro ně byla dobrá zkušenost. 
Když jsme v prvním zápase porazili Poličku, začali někteří domácí 
fanoušci vtipkovat na pořadatele: „To Vám nestačilo, že to tady 
Sebranice vyhrály před Vánocemi? To jste si je museli pozvat zase?..“ 
     Byl to sice jediný skalp, který jsme získali, ale i v některých 
dalších zápasech kluci zanechali dobrý dojem. Nebudu hodnotit každý 
zápas, jen zmíním ještě dva. V utkání s Vrchovinou jsme soupeře 
drželi 7 min. na jejich polovině, pak přišel rychlý protiútok, branka a 
soupeř měl rázem navrch. 
     Pak ještě poslední utkání se Svitavami, kdy jsme inkasovali 15 
vteřin před závěrečným klaksonem. Byl to zápas o to, kdo bude v 
turnaji poslední. Svitavy do té doby ještě neskórovaly. Mimochodem, 
taková kuriozita. Svitavy v turnaji daly jednu branku, jednou 
inkasovaly a nakonec skončily se 7 body na 5. místě. 

Václav Kovář 

Fotbalové ozvěny mužů 

Fotbalové ozvěny - žáci 
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Neděle   3. 4. FOTŘI JSOU LOTŘI 
Neděle 17. 4. MEGAMYSL 
Neděle   1. 5. 127 HODIN 
Neděle 15. 5. NEVINNOST 
Neděle 29. 5. GULLIVEROVY CESTY 
* Začátek v 19.30 hod. 

* Neděle 10. 4. od 17.00 hod. 
GULLIVEROVY CESTY  
Dobrodružná komedie USA. 
* Neděle 10. 4. od 19.30 hod. 
ČERNÁ LABUŤ Film USA. 
* Úterý 12. 4., středa 13. 4. od 19.30 hod.  
OPRAVDOVÁ KURÁŽ Film USA. 
* Čtvrtek 14. 4., pátek 15. 4. od 19.30 hod. 
VARIETÉ Film USA. 
* Neděle 17. 4. od 17.00 hod. 
RANGO  
Americká animovaná komedie. 
* neděle 17. 4. od 19.30 hod. 
DILEMA Film USA. 
* Pondělí 18. 4. od 9.30 hod. 
Čertovské a hastrmanské pohádky 
Pásmo dětských pohádek pro nejmenší. 
* Úterý 19. 4., středa 20. 4. od 19.30 hod. 
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ Film USA. 

* Čtvrtek 21. 4., pátek 22. 4. od 19.30 hod. 
SUCKER PUNCH Film USA. 
* Neděle 24. 4. od 17.00 hod.  
NA VLÁSKU Anim. hudeb. komedie USA. 
* Neděle 24. 4. od 19.30 hod. 
ODCHÁZENÍ Film ČR.  
* Úterý 26. 4., středa 27. 4. od 19.30 hod. 
SPRÁVCI OSUDU Film USA. 
* Čtvrtek 28. 4., pátek 29. 4. od 19.30 hod. 
KRÁLOVA ŘEČ Film Velká Británie. 
* Úterý 3. 5., středa 4. 5. od 19.30 hod. 
SVĚTOVÁ INVAZE Film USA. 

* Úterý 12. 4. od 19.30 hod.   
Ondřej Havelka a jeho Melody Makers - 
nový koncertní program Písně krásné až k 
nesnešení.  
* Čtvrtek 14. 4. od 19.30 hod.   
Živé pašije - muzikál, vedoucí projektu: 
Lukáš Rothschein, hudba: Petr Jiříček,  
režie: Vladimír Klusoň. www.zivepasije.cz 
* Úterý 19. 4. od 19.30 hod.   
Vivaldianno 2011 - hudební projekt 
Jaroslava Svěceného a Michala Dvořáka, 
zakladatele legendární kapely Lucie - to je 
mix žánrů, kultur a generací. Špičkoví 
tanečníci a muzikanti, nečekaná spojení 
klasické, etnické a moderní hudby.  

* Pondělí 11. 4. 2011 v 19.00 hod. 
Plavby světovými oceány 
Mořeplavec-samotář Rudolf Krautschneider 
přednáší, promítá a zazpívá s country 
skupinou PONNY EXPRES. 
* Středa 20. 4. 2011 v 18.00 hod. 
Austrálie - Křížem krážem 
Leoš Šimánek a jeho velkoplošná 
panoramatická live-diashow. 
* Sobota 30. 4. od 14.00 do 18.00 hod. 
Odpoledne s dechovkou 
K tanci i poslechu zahraje Brťovská šestka.  
 

KINO 
* Úterý 12. 4. v 19.00 hod. 
OPRAVDOVÁ KURÁŽ 
* Středa 13. 4. v 18.00 hod. 
RANGO 
* Čtvrtek 21. 4. v 19.00 hod. 
TŘI DNY KE SVOBODĚ 
* Pátek 22. 4. v 18.00 hod. 
NA VLÁSKU 
* Úterý 26. 4. v 19.00 hod. 
VARIETÉ 
* Středa 27. 4. v 18.00 hod. 
GNOMEO A JULIE 
* Čtvrtek 28. 4. v 19.00 hod. 
FIGHTER 

Tylův dům Polička 

Smetanův dům Litomyšl 

 Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Hana Dvořáková, Radka 
Kučerová, Jana Ondráčková. Grafická úprava: Jana Ondráčková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy 
totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 350 výtisků. Bezplatné. Neprošlo 
redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 4. 2011, vydání 5. 5. 2011. 

Kam za kulturou 

Rozpis služeb stomatolog. pohotovosti - duben, květen 2011 
(soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 

 

    9. - 10. 4. MUDr. Kočí Jiřina, Dolní Újezd 838, tel. 461 631 126 
  16. - 17. 4.  MUDr. Kopecká Eva, nám. Na Podkově 25, Bystré, tel. 606 182 715 
  23. - 24. 4. MUDr. Kössler Pavel, Haškova 445, Polička, tel. 461 724 369 
          25. 4. MUDr. Kösslerová Jitka, Haškova 445, Polička, tel. 461 724 369 
30. 4. - 1. 5. MUDr. Králová Zdena, Družstevní 69, Litomyšl, tel. 461 100 497 
      7. - 8. 5. MUDr. Krpčiar Patrik, Mariánská 1137, Litomyšl, tel. 461 619 670 

Kino Lubná 

Kino Litomyšl 

     Občanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci s Obecním úřadem Sebranice 
vyhlašuje SBÍRKU POUŽITÉHO 
OŠACENÍ.  
 

Sbírka se uskuteční: 
Den:   28. 4. 2011 
Čas:  7.00 - 13.00 hod. 
Místo:  bývalá zubní ordinace   
   Sebranice čp. 32 
 

     Věci prosíme zabalené do igelitových 
pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem. 
 

Sbíráme:  
− letní a zimní oblečení (dámské, pánské, 

dětské), 
− lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, 

záclony, 
− látky (minimálně 1m2, ne odřezky a 

zbytky látek), 
− domácí potřeby (nádobí bílé i černé, 

skleničky - vše nepoškozené), 
− vatované přikrývky, polštáře a deky, 
− obuv (veškerou nepoškozenou), 
− hračky (nepoškozené a kompletní). 

Humanitární sbírka 

     Sklepení Morie, Sebranice 8,  
srdečně zve na  

POVÍDÁNÍ O PUTOVÁNÍ PO 
SEVEROZÁPADNÍM WALESU. 

 

Sobota 16. 4. 2011 v 18.00 hodin. 

Chystá se v Dolním Újezdě 


